Para verificar conformidade do certificado digital
acesse o link e faça upload do documento.
( https://verificador.iti.gov.br/ )

D.O.E
PARACAMBI

COORDENAÇÃO

Secretaria Municipal de Governo

Rua: Juiz Emílio Carmo, 50 - Centro - Paracambi/RJ

DIAGRAMAÇÃO

Coordenadoria de Diário Oficial Eletrônico

Diário Oficial
Cidade de Paracambi

Prefeita - Lucimar Cristina da Silva Ferreira

Paracambi, quinta-feira, 5 de dezembro de 2024Ano IAno III

= PORTARIA Nº 564/2024 =

A Prefeita Municipal de Paracambi no uso de suas atribuições legais,

= R E S O L V E =

Art. 1º TORNAR Público o ENCERRAMENTO da cessão do servidor MIGUEL
CARVALHO LIRA, PROFESSOR, ID FUNCIONAL 2084864-1, solicitado através da CI
SEMADES Nº 135/2024.

 Art. 2º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

     Afixe-se e Publique-se

Gabinete da Prefeita, 04 de dezembro de 2024.

LUCIMAR CRISTINA DA SILVA FERREIRA
Prefeita

= PORTARIA Nº 565/2024 =

A Prefeita Municipal de Paracambi no uso de suas atribuições legais,

= R E S O L V E =

EXONERAR Miguel Carvalho Lira, do cargo em comissão, Superintendente de Projetos
Ambientais, Símbolo CC1, da Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Desenvolvimento
Sustentável, conforme a Lei Complementar n.º 1.294/2018, a partir de 04/12/2024.

Afixe-se e Publique-se

Gabinete da Prefeita, 05 de dezembro de 2024.

LUCIMAR CRISTINA DA SILVA FERREIRA
Prefeita

= PORTARIA Nº 566/2024 =

A Prefeita Municipal de Paracambi no uso de suas atribuições legais,

= R E S O L V E =

EXONERAR a pedido, Amanda da Silva Santos, Professor - A, matrícula n.º 8885,
servidor contratado por prazo determinado, edital n.º 002/2021, do Processo Seletivo
Simplificado, a partir de 03/12/2024.

     Afixe-se e Publique-se

Gabinete da Prefeita, 05 de dezembro de 2024.

LUCIMAR CRISTINA DA SILVA FERREIRA
Prefeita

= PORTARIA Nº 567/2024 =

A Prefeita Municipal de Paracambi no uso de suas atribuições legais,

= R E S O L V E =

EXONERAR Guilherme Alves Rodrigues, do cargo em comissão, Diretor de
Administração Financeira, Símbolo CC2FIN, da Secretaria Municipal de Finanças,
conforme a Lei Complementar Nº 1.452/2019, a partir de 02/12/2024.

     Afixe-se e Publique-se

Gabinete da Prefeita, 05 de dezembro de 2024.

LUCIMAR CRISTINA DA SILVA FERREIRA
Prefeita

= PORTARIA Nº 568/2024 =

A Prefeita Municipal de Paracambi no uso de suas atribuições legais,

= R E S O L V E =

NOMEAR Guilherme Alves Rodrigues, no cargo em comissão, Superintendente de
Tesouraria Educação, Símbolo CCE1, da Secretaria Municipal de Educação, conforme a
Lei Complementar Nº 1.761/2024, a partir de 03/12/2024.

     Afixe-se e Publique-se

Gabinete da Prefeita, 05 de dezembro de 2024.

LUCIMAR CRISTINA DA SILVA FERREIRA
Prefeita

SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E DESENVOLVIMENTO
SUSTENTÁVEL DE PARACAMBI – SEMADES

AUTO DE INFRAÇÃO- Nº 09/2024
NOME: GETULIO ALMEIDA QUINA
CPF: 131.066.647-46
ENDEREÇO: RUA AMAZONAS, 92 – LAGES.
MUNICÍPIO: PARACAMBI.
INFRAÇÃO: Artigo 242 da Lei Municipal nº1039/2012.
PENALIDADE: Multa Simples.
VALOR: R$226,86
PROCESSO: 6681/2021

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

PROCESSO:  3590/2024
TERMO ADITIVO 1 AO CONTRATO Nº 341/2024

PARTES: SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS  E COMDEP
- COMPANHIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO DE PARACAMBI.
OBJETO: RERRATIFICAÇÃO QUANTITATIVA, com aumento do item 4 - Estruturas para
melhor atendimento da necessidade administrativa subjacente cujo  objeto: SERVIÇOS
DE ENGENHARIA   PARA  CONSTRUÇÃO DE PONTE DE 10X10 EM CONCRETO
ARMADO SOBRE  CANAL DO GUARAJUBA PARA LIGAÇÃO ENTRE AMBOS OS
LADOS DA AVENIDA AYRTON SENNA NA ALTURA DA RUA DO CARTORIO .
VALOR DO TERMO: R$ 127.969,17 (Cento e vinte e sete mil, novecentos e sessenta e
nove reais e dezessete centavos)
FUNDAMENTO : art. 75 inc.IX da .Lei Federal nº 14.133/2021
DATA DA ASSINATURA: 04/12//2024.

JULIANA CARVALHO SIQUEIRA
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS

MARIUSA DE OLIVEIRA

Diretora Presidente
COMDEP –  COMPANHIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMETO DE PARACAMBI

Edição 1466

GABINETE DA PREFEITA

Estado do Rio de Janeiro
Município de Paracambi
Gabinete da Prefeita

SECRETARIAS

Mês de
conscientização

contra AIDS

Dezembro
Vermelho

Estado do Rio de Janeiro
Município de Paracambi
Gabinete da Prefeita

Estado do Rio de Janeiro
Município de Paracambi
Gabinete da Prefeita

Estado do Rio de Janeiro
Município de Paracambi
Gabinete da Prefeita

Estado do Rio de Janeiro
Município de Paracambi
Gabinete da Prefeita

		2024-12-05T18:55:25-0300
	MUNICIPIO DE PARACAMBI:29138294000102